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Informacje o Meksyku

hiszpański Meksyk 123 mln

katolicyzm peso 1 967 183 km²
Poniżej znajdziesz wiele praktycznych informacji, przydatnych przed podróżą do Meksyku.

Różnica czasu
Meksyk podzielony jest na trzy strefy czasowe. We

wschodniej połowie kraju, w której odbywa się

większość imprez Albatrosa, przez cały rok różnica

czasu pomiędzy Polską a Meksykiem wynosi -7 godzin.

Transport w Meksyku
Autobus

Autokary w Meksyku nie mają takiego standardu jak

europejskie, jednak Albatros korzysta z transportu

dobrej jakości, a autokary są wyposażone w

klimatyzację.

Samolot

Dłuższe dystanse na wycieczkach po Meksyku

pokonujemy wewnętrznymi połączeniami lotniczymi.

Jeżeli Twoja podróż obejmuje taki przelot, pilot

wycieczki udzieli uczestnikom wycieczki praktycznych

informacji o odprawie, godzinie wylotu, czasie przelotu

itp.

Ceny w Meksyku
Solidny posiłek można zjeść za mniej więcej 50 PLN. Z

naszego doświadczenia wynika, że na każdy dzień

pobytu warto przeznaczyć ok. 100-130 PLN

kieszonkowego. Na dodatkowe wydatki zalecamy

przeznaczyć ok. 100 PLN na dzień na osobę.

Napiwki
W Meksyku przyjęło się dawanie zwyczajowych

napiwków w branży turystycznej. Napiwek zazwyczaj

dostaje kierowca autokaru, lokalny przewodnik, boy

hotelowy, kelner czy inne osoby zajmujące się obsługą

turystów.

Do rachunków w barach, kawiarniach, restauracjach

hotelowych czy klubach nocnych będzie najczęściej

doliczona kwota 10-15% „service charge”, czyli opłata za

obsługę.  Widnieje ona na rachunku, lecz poza tą

kwotą powszechnie przyjęte jest zostawienie

kelnerowi dodatkowego napiwku w wysokości 5-10%

łącznej kwoty rachunku.

Waluta i karty kredytowe
Waluta meksykańska to peso (MXN). Należy się dobrze

przyglądać monetom i banknotom, ponieważ są do

siebie bardzo podobne. Najlepiej zabrać ze sobą peso

meksykańskie, w które należy zaopatrzyć się przed

wyjazdem. Można również zabrać dolary

amerykańskie, ale rząd Meksyku wprowadził pewne

ograniczenia kwotowe dotyczące wymiany USD.

Turysta może wymienić nie więcej niż 300 USD dziennie

i do 1500 USD miesięcznie. Nie istnieją ograniczenia

wymiany innych walut, na przykład euro.

W dużych miastach i w miejscach turystycznych można

płacić kartami Master Card i Visa lub pobierać gotówkę

z bankomatów. Trudno jest płacić kartą Diners lub

American Express.

Elektryczność
Prąd w Meksyku ma napięcie 110 V. Zwykle gniazdka

mają płaskie prostokątne otwory, jak w USA.  Zalecamy

zaopatrzenie się w przejściówkę nowego typu.

Telefon i Internet
Międzynarodowy numer kierunkowy do Meksyku to +

52. Wykonywanie połączeń z Meksyku i korzystanie z

Internetu w telefonie może być kosztowne. Sprawdź u

swojego operatora zasięg sieci i ceny połączeń.

Kawiarenki internetowe są prawie w każdym mieście,

przy czym uczestnicy naszych wycieczek mają

zazwyczaj dość mało czasu na pobyt w tego typu

miejscach, z wyjątkiem dni wolnych od zwiedzania lub

po skończonym programie. Większość hoteli w

Meksyku oferuje dostęp do Internetu, ale połączenie

może być dość słabe.

Woda pitna i warunki higieniczne
W Meksyku higiena jest na niższym poziomie niż w

Polsce. Jednak hotele i większe restauracje dysponują

Język Stolica Ludność

Religia Waluta Powierzchnia
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nowoczesnym zapleczem sanitarnym. Standard w

toaletach publicznych lub na terenach wiejskich może

wydawać się czasami prymitywny, może nie być w nich

papieru toaletowego itp. Przed podróżą warto

spakować rolkę papieru toaletowego lub paczkę

nawilżonych chusteczek, ewentualnie żel do

dezynfekcji (dostępny w aptekach). Wówczas potrzeba

natychmiastowego dostępu do wody nie będzie tak

nagląca.

Do mycia zębów, picia i do robienia kostek lodu należy

używać wody przegotowanej lub butelkowanej. W

Meksyku woda w kranie nie jest zdatna do picia.

Kultura i obyczaje
Meksykanie są narodem otwartym i przyjaźnie

nastawionym do turystów. Nie leży w ich naturze

zwracanie innym uwagi, gdyż wychodzą z założenia, że

każdy gość we własnym zakresie zorientuje się w

panującej etykiecie po przyjeździe do ich kraju.

Pomimo że miejscowa ludność jest przyzwyczajona do

tłumów odwiedzających, oczekuje się poszanowania

lokalnych obyczajów. Najważniejsza jest ochrona

przyrody. Często obszary, które odwiedzamy, są pod

ścisłą ochroną, a utrzymanie ich w stanie

niezmienionym jest priorytetem lokalnych

społeczności i władz. Należy zawsze stosować się do

poleceń pilota wycieczki i lokalnych przewodników.

Palenie
Zabronione jest palenie na pokładzie samolotu i w

autokarach. Zakaz obowiązuje również w

restauracjach i hotelach. Jeżeli masz wątpliwości, jakie

zasady obecnie obowiązują w Meksyku, zapytaj pilota

wycieczki.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Meksyku.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Meksyku. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Meksyku.

Jeśli podróż do/z Meksyku odbywa się przez Stany Zjednoczone, należy posiadać pozwolenie na wjazd lub wizę

do Stanów Zjednoczonych, nawet wtedy, gdy dotyczy to tylko przesiadki. Więcej o wjeździe do USA przeczytasz

tutaj: https://www.albatros.pl/kierunki-podrozy/ameryka-polnocna/usa/wiza

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia Meksyk

szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/meksyk

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie

wymaganych szczepieniach  szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/meksyk
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Warunki klimatyczne i pogodowe Meksyku

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem.

 

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Miasto Meksyk                        

temp. w dzień 21 23 26 27 27 25 23 23 22 22 22 21

temp. w nocy 6 7 9 11 12 12 12 12 12 1 0 8 7

opady (mm) 11 4 1 0 26 56 135 175 169 145 67 12 6

Merida

                       

temp. w dzień 31 32 34 35 36 35 35 35 34 33 32 31

temp. w nocy 17 17 18 20 21 21 21 21 21 21 19 17

opady (mm) 38 32 25 25 72 143 171 139 174 123 61 48

Villahermosa

                       

temp. w dzień 28 29 32 34 35 35 34 34 33 31 3 0 29

temp. w nocy 19 20 21 23 24 24 24 24 24 23 22 20

opady (mm) 131 9 0 49 44 102 225 173 242 303 324 177 166

Źródło: DMI

W Meksyku znajdziemy różne krajobrazy od pięknych, tropikalnych plaż po chłodne i niedostępne łańcuchy

górskie. Meksyk leży w strefie dwóch pasów klimatycznych – podrównikowego i zwrotnikowego. Położenie na

płytach tektonicznych naraża ten kraj na ciągłe niebezpieczeństwa. Pod Meksykiem stykają się trzy płyty

tektoniczne, które powodują dużą aktywność sejsmiczną.
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